
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 сентября 2020 г.                                                                                                    № 419 
 

 

О плате за пользование жилым 

помещением (плате за наем) в домах, 

расположенных в микрорайоне 

Центральном города Старый Оскол 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», методическими указаниями 

установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда, 

утвержденными приказом Минстроя России от 27 сентября 2016 года № 668/пр, 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 01 декабря             

2017 года № 31 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда в Старооскольском 

городском округе» (в редакции решений Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 06 декабря 2019 года № 319, от 29 апреля 2020 года № 363,                       

от 26 августа 2020 года № 407), руководствуясь Уставом Старооскольского 

городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 

городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Установить на период с 01 октября 2020 года по 31 декабря 2021 года размер 

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда в домах, расположенных 

в микрорайоне Центральном города Старый Оскол (прилагается). 



2 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2020 года, но не ранее дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

                                                                                                                                                           от 24 сентября 2020 г. № 419 

 

 

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в 

домах, расположенных в микрорайоне Центральном города Старый Оскол 

 

№ 

п/п 

Характеристика 

жилого помещения 

Размер платы за пользованием жилым помещением (плата за наем), руб./кв.м общей площади 

Имеющие 

все виды 

благо-

устройства 

Имеющие все 

виды 

благоустройства, 

за исключением 

централизован-

ного горячего 

водоснабжения, 

оборудованные 

газовыми 

водонагревателя-

ми 

С централизо-

ванным 

водоснабже-

нием и 

водоотведе-

нием, 

индивидуаль-

ным газовым 

отоплением 

Имеющие все 

виды благо-

устройства, за 

исключением 

централизован-

ного горячего 

водоснабжения, 

оборудованные 

электронагрева-

телями 

С централизо-

ванным водо-

снабжением и 

водоотведе-

нием, без 

нагревателей 

Без 

централизо-

ванного 

водоотведе-

ния 

Без 

централизо-

ванного 

водоснабжения 

и 

водоотведения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Жилые помещения, находящиеся в домах, расположенных в микрорайоне Центральном города Старый Оскол 

1. Жилые помещения, расположенные в кирпичных или панельных домах с износом менее 60% 

1.1. 
Квартира в 

многоквартирном доме 
10,05 9,79 10,05 9,54 9,28 9,02 8,76 

1.2. 
Часть квартиры в 

многоквартирном доме 
9,54 9,28 9,54 9,02 8,76 8,51 8,25 

 


